
Aktualizace podmínek účasti na bohoslužbách 
a dalších shromážděních v CČSH 

na základě Usnesení vlády České republiky ze dne 30. září 2020 č. 958 
o přijetí krizového opatření v návaznosti na vyhlášení nouzového stavu 

 

 

1. Vláda výše uvedeným usnesením s účinností od 5. října 2020 do 18. října 2020 
zakazuje hromadné akce konané v počtu vyšším než deset osob ve vnitřních 
prostorech staveb a v počtu vyšším než dvacet osob ve vnějších prostorech, 
s výjimkou svateb a pohřbů, pokud je zachován odstup od jiných osob mimo 
členy společné domácnosti alespoň 2 metry. 

 
2. Výjimka byla stanovena také pro konání bohoslužeb. Těch se může účastnit 

nejvýše tolik osob, kolik je míst k sezení, nejvýše však 100 osob, a osoby, které 
se bohoslužby účastní, se převážně zdržují na místě k sezení, a to s výjimkou 
osob vedoucích bohoslužbu a jejich pomocníků. V průběhu bohoslužby není 
možné zpívat. 

 
3. Nadále platí povinnost používat dezinfekci rukou a ve všech vnitřních 

prostorách nosit roušku, kromě okamžiku přijímání svátosti večeře Páně. 
 

4. Duchovní, který slouží bohoslužbu, případně další osoby, které se na ní podílejí, 
roušku mít nemusí, doporučujeme však, aby duchovní roušku měl v době 
vysluhování svátosti večeře Páně. 
 

5. S výše uvedenou účinností jsou rovněž zakázány koncerty, divadelní 
představení a jiná umělecká představení a slavnosti, při kterých se převážně 
zpívá, včetně zkoušek. Divadelní, filmová a jiná umělecká představení, při 
kterých se převážně nezpívá, jsou omezena účastí maximálně 500 osob, které 
musí mít místo k sezení, na kterém se převážně zdržují. Pokud nesedí, jsou 
povinni dodržovat rozestupy 2 metry. Během těchto akcí je zakázáno podávat 
občerstvení. 

 

V Praze dne 1. října 2020  

 

 

 ThDr. Tomáš Butta                                                               Mgr. Jana Krajčiříková 

      patriarcha a správce církve                                                         tajemnice ÚR 

 

 

 

Příloha: Usnesení vlády České republiky ze dne 30. září 2020 č. 958 o přijetí krizového 
opatření 
 
 
 


